
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA T E C N I C A
Reg. en.Q
Prot. N° 7/3/15

DETERMINAZIONE N 317/T DEL 02/12/2015

OGGETTO: Intervento di somma urgenza giusta Ordinanza Sindacale n° 46/2015.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che In data 02/11/2015, a causa dei violenti nubifragi dei giorni 30 e 31
ottobre 2015 che hanno colpito il territorio comunale, il Sindaco disponeva l'esecuzione
degli interventi necessari al ripristino della viabilità comunale danneggiata ivi compreso
il Lungomare Aloide De Gasperi, colpito dalle violente mareggiate che hanno
depositato detriti sabbiosi sulla sede stradale.

Che in data 04/11/2015, veniva emanata apposita Ordinanza Sindacale n° 46/2015 con
la quale è stato ordinato di avviare i consequenziali interventi di somma urgenza,
demandando a questo Ufficio tutte le incombenze tecnico-amministrative necessarie
all'attuazione della medesima Ordinanza;

Accertato che in esecuzione delle superiori ordinanze, gli interventi di che trattasi sono
stati eseguiti dalle seguenti ditte resesi immediatamente reperibili e disponibili: Roma
Carmelo da Ali, Triolo Antonino da Ali Terme, R.C. Costruzioni da Ali Terme, Gugliotta
Giovanni da Ali Terme e Parisi Angelo da Ali Terme;

Che in data 27/11/2015 è stata redatta, dall'lstruttore Direttivo Tecnico Arch. Benedetto
Falcone la perizia giustificativa a consuntivo dei lavori di somma urgenza per un
importo complessivo pari ad € 7.184,34 compresa I.V.A. al 22%;

Che da detta perizia si evince che gli interventi stessi sono stati regolarmente eseguiti
dalle suindicate ditte per gli importi a fianco di ciascuna indicati, al netto dell'I.V.A.:

1) Roma Carmelo da Ali per l'importo di € 1.794,00;
2) Triolo Antonino da Ali Terme per l'importo di € 740,00;
3) R.C. Costruzioni s.r.l. da Ali Terme per l'importo di € 2.319,00;
4) Gugliotta Giovanni da Ali Terme per l'importo di € 920,00;
5) Parisi Angelo da Ali Terme per l'importo di € 115,80.

Ravvisata la necessità di dover impegnare la somma complessiva di € 7.184,34 I.V.A.
compresa, determinata col suddetto consuntivo;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Approvare la perizia giustificativa a consuntivo, redatta dall'lstruttore Direttivo
Tecnico Arch. Benedetto Falcone per un importo complessivo di € 7.184,34,
riguardante gli interventi di somma urgenza disposti dal Sindaco a seguito dei
violenti nubifragi dei giorni 30 e 31 ottobre 2015, in esecuzione dell'Ordinanza
sindacale n° 46/2015 del 04/11/2015, eseguiti dalle ditte Roma Carmelo da Ali per
l'importo al netto dell'IVA di € 1.794,00, - Triolo Antonino da Ali Terme per l'importo
al netto dell'IVA di € 740,00, - R. C. Costruzioni s.r.l. da Ali Terme per l'importo al

SS 98021 - via F. Crispi 289 • ( 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mcril: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



netto dell'IVA di € 2.319,00, - Gugliotta Giovanni da Ali Terme per l'importo al netto
dell'IVA di € 920,00, - Parisi Angelo da Ali Terme per l'importo al netto dell'IVA di
€115,80.

2) Impegnare conseguentemente la somma complessiva occorrente pari ad
€ 7.184,34 imputando la spesa all'intervento di cui all'attestazione finanziaria
allegata.

DELL'AREA TECNICA
/̂''l§r\T&eom. Aldo Barbera)

• . ^ f . _ *̂sr \ . _s ' I . — \

C T /

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98. ^Xf^ D-*y'f

Ali Terme,

IL RESBQJMSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
.<-v.= ^,__ v. ,_ Carena)

\a presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretoria'ónline dal_
al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

: 98021 - via F. Crispi 289 • t 0942/710119-20-21 • C 1 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. tisc. 00394310833


